
1 

 

 

 

 

Bělští radní 

informují 
2019/1 (č. 130) 13. března 2019  

 

 SETKÁNÍ

SE STAROSTOU 

Starosta města  

Ing. Libor Picka zve  

srdečně spoluobčany  

k setkání, v pondělí,  

18. 3. 2019,  

od 13:00 do 16:00 hodin,  

na městský úřad,  

do své kanceláře.  

Dotazy budou  

zodpovězeny, náměty  

a připomínky vítány. 

---------------------------  

OZNÁMENÍ KONÁNÍ 

3. ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA BĚLÁ  

NAD RADBUZOU 

18. 3. 2019,  

od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti 

Městského úřadu  

Bělá nad Radbuzou 
---------------------------  

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme  

občany, že termín 

pro zaplacení  

místního poplatku  

ze psů pro rok 

2019  

je 31. 3. 2019. 

 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou  



2 

 

 

 

 

 

VÝVOZ POPELNIC 

Bělá nad Radbuzou: 25. 3.           ostatní obce: 26. 3. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD 

výše poplatku je 500,- Kč na osobu, termín splatnosti: 

30. 6. 2019 

BEZHOTOVOSTNÍ PLATBY  

převodem na účet č. 158488288/0300  

poplatky za odpad – variabilní symbol: 1340 

poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 
 

Tříkrálová sbírka 2019 

V Bělé nad Radbuzou se vykoledovalo: 10 976,- Kč 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Město Bělá nad Radbuzou děkuje panu Václavu Haškovi za zajištění  

lyžařských tras pro konání lyžařského přejezdu Českého lesa. 

 



3 

 

VEŘEJNÁ VÝZVA PRO OBČANY 

TÝKAJÍCÍ SE PROJEKTU „REVITALIZACE/OBNOVA TVRZE SE ZAMĚŘENÍM  

NA VZNIK VEŘEJNÉHO PROSTORU NAPLŇUJÍCÍHO POTŘEBY OBCE“ 

Město Bělá nad Radbuzou se obrací  

k občanům města (a okolí) s následující 

možností vyjádřit se k navrhovanému  

projektu budoucího využití bělské tvrze. 

Vaše názory jsou pro nás důležité. 

Návrh ve formě panelů s fotografiemi  

a texty bude umístěn hned na několika 

místech ve městě: RESTAURACE  

U KOLKY, VEČERKA NA NÁMĚSTÍ,  

SAMOTNÁ TVRZ A MĚSTSKÝ ÚŘAD 

Do 30. 4. 2019 se můžete k návrhu vyjádřit následujícími způsoby: 

e-mailem: revitalizace.tvrze.bela@seznam.cz 

nebo 

vložením písemného vyjádření do schránky v pokladně Městského úřadu 

Těšíme se na Vaše názory, připomínky, nové náměty a kreativní nápady.  

Společnými silami tak můžeme vytvořit místo, které bude sloužit nejen nám 

všem, ale i našim budoucím generacím. 

Nebojte se vyslovit svůj názor. 
 

 
 

 

 

 

 

 

TJ START BĚLÁ NAD RADBUZOU ve spolupráci s MĚSTEM BĚLÁ NAD RADBUZOU 

a AC Domažlice za podpory ČESKÉ UNIE SPORTU pořádají 

XXI. ročník veřejného běžeckého závodu B Ě L S K Á  P Ě T K A  

v sobotu 13. dubna 2019, od 14:00 hodin, na fotbalovém hřišti 

17:00 – vyhlášení výsledků, losování tomboly, účastníkem tomboly se stane každý závodník  

(losují se startovní čísla), a dále každý, kdo si zakoupí informační materiál v ceně 50,- Kč.  

Pro děti bohatý doprovodný program.  

Po ukončení závodů posezení s kytarou v klubovně na hřišti. 
 

 

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK JE ZASE TADY   

Ahoj děti a rodiče. V Bělé nad Radbuzou opět začíná rybářský kroužek pod novým  

vedením. Zajímá se vaše dítě o přírodu, rybaření a vše kolem toho? Tak právě  

pro vaše děti je tu rybářský kroužek.  

Přijďte se mezi nás podívat každou sobotu, od pěti do půl sedmé večer, v klubovně místní  

rybářské organizace. Při ranních směnách vedoucích je rybářský kroužek také v pondělí ve stejném 

časovém termínu. Chcete si užít spoustu zábavy, také se naučit něco nového a zažít spoustu zábavy? 

Rybářský kroužek je tu pro vás. Pokud budete chtít jakékoli informace ohledně rybářského kroužku, 

jsem tu pro vás, já hlavní vedoucí Stanislav Císař a velmi rád zodpovím jakékoli vaše dotazy.  

Volat můžete na telefonní číslo 739 161 096. Staň se mladým rybářem a získej svou první povolenku 

zdarma. Přijď mezi nás a staň se členem našeho týmu. 



4 

 

Návrh kulturních, společenských a sportovních akcí v roce 2019 
 

16. 3.   Josefovská zábava, hraje: TRIO CROSS, od 20:00 hodin, KD Bělá nad Radbuzou 

23. 3.    Dětský maškarní karneval, od 14:30 hodin, KD Bělá nad Radbuzou 

12. 4. Bělský country večer – Bluegrassový večírek, od 20:00 hodin, Kolkovna 

13. 4.    Bělská pětka 

14. 4.   Velikonoční dílna, od 15:00 hodin, kuželna, Újezd Sv. Kříže 

20. 4.  Velikonoční zábava s Mílou Šobrem, od 20:00 hodin, kuželna, Újezd Sv. Kříže 

22. 4.    Velikonoční vycházka 

30. 4.   Oslavy osvobození – Bělá nad Radbuzou, Hostouň, Růžov 

30. 4. Stavění májky, slet čarodějnic, lampiónový průvod, náves, Újezd Sv. Kříže 

30. 4. Stavění máje, Bělá nad Radbuzou 

květen Místní kolo soutěže Zlatá udice 

1. 5.    Májová vycházka v okolí Pleše 

3. 5. Štafeta „Po stopách operace Cowboy“ 

4. – 5. 5.  Pouť v Újezdě Sv. Kříže, Pouťový turnaj v kuželkách 

8. 5.    Pietní akt na hřbitově v Bělé nad Radbuzou 

11. 5. Jarní koncert Pěveckého souboru Města Bělá nad Radbuzou a dětí ZUŠ Bělá nad 

Radbuzou, od 15:00 hodin v obřadní síni MěÚ Bělá nad Radbuzou 

15. 5.   Květinový den – Český den proti rakovině, Bělá nad Radbuzou 

24. 5.   Noc kostelů – kostel sv. Jiljí, Mělnice 

25. 5.  Pěší přechod a cyklo přejezd Českého lesa 

31. 5.       Kácení máje 

červen   Svatojánská noc, Mše svatá, Pleš 

Den dětí, volné chytání ryb na udici i pro nečleny Českého rybářského svazu 

 Dvoudenní výlet na Šumavu 

O pohárek pana starosty, kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 

1. 6. Dětský den v Bělé nad Radbuzou, od 14:30 hodin 

7. – 9. 6. 7. setkání Bělých „Není Bělá jako Bělá“  

29. 6. Dětský den, Újezd Sv. Kříže 

13. 7.   Kuželkářská taneční zábava, Újezd Sv. Kříže 

3. 8.   9. Country na starém mostě 

24. 8. Memoriál F. Kühna – soutěž v požárním sportu, od 13:00 hodin, na střelnici, 

Újezd Sv. Kříže, od 19:00 hodin zábava pod stanem 

24. 8. – 1. 9. XXIII. ročník Memoriálu Jana Hutkaye st. v kuželkách 

31. 8. Hasičská soutěž O pohár starosty města v Bělé nad Radbuzou 

12. – 15. 9.  Bělská pouť, Bělská míle, Varhanní festival 

15. 9. Poutní Mše svatá, kostel Sedmibolestné Panny Marie 

28. 9.    Výstup na šumavský vrchol 

říjen   Bělský country večer, od 20:00 hodin, Kolkovna 

12. 10.    Rozloučení s létem na Liščí Hoře, pěšky i na kole 

23. 10.    Ocenění dárců krve, obřadní síň MěÚ Bělá nad Radbuzou 

28. 10.    Pietní akt 

listopad   Bělský country večer, od 20:00 hodin, Kolkovna 

2. 11. Dušičková pobožnost, Újezd Sv. Kříže 

16. 11.  Svatomartinské posezení s hudbou + Kulinářská soutěž  

o Řád zlaté vařečky, od 19:00 hodin, kuželna, Újezd Sv. Kříže 

17. 11.    Vycházka na Sycherák   

prosinec  Bělský country večer, od 20:00 hodin, Kolkovna 

Poutní Mše svatá ke cti svaté Barbory na Železné 

   Tradiční vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň 

Basketbalový turnaj Memoriál Václava Kadeřávka 

   Turnaj manželských a nemanželských párů v kuželkách  

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu + Mikulášská nadílka, od 17:00 hodin, u prodejny 

ZKD Sušice, Újezd Sv. Kříže 

6. 12.   Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu v Bělé nad Radbuzou 

7. 12.  Mikulášská taneční fotbalová zábava, od 20:00 hodin, KD Bělá nad Radbuzou, 

hraje: Revival OLYMPIC Domažlice  



5 

 

Otevírací doba: 

Po  zavřeno  

Út  8
00

 – 17
00

    Pá      8
00

 – 23
00

 

St  8
00

 – 17
00

    So    10
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00

    Ne    13
00

 – 17
00

 

 

15. 12.   Adventní dílna, od 15:00 hodin, kuželna, Újezd Sv. Kříže  

Vánoční koncert, od 17:00 hodin, kostel v Újezdě Sv. Kříže  

22. 12.  Adventní koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou a dětí ZUŠ Bělá 

nad Radbuzou, v obřadní síni MěÚ, od 17:00 hodin 

25. 12.   Božíhodový fotbálek, hřiště u ZŠ, od 10:00 hodin 

26. 12.   Vycházka za Niklem 

26. 12.   Štěpánská fotbalová zábava, od 20:0 hodin, KD Bělá nad Radbuzou 

26. 12.                           Oddílové přebory v kuželkách 

31. 12. Fotbalový zápas ženatí vs. svobodní, hřiště u ZŠ, od 10:00 hodin 

31. 12. Silvestrovská vycházka na Bystřičák (z Bělé, z Kříže) 

31. 12. Společná oslava Silvestra a přivítání nového roku na mostě 

1. 1. 2020   Výstup k rozhledně na vrchu Ebene 7. ročník 

1. 1. 2020 Novoroční pétanque, od 14:00 hodin, hřiště na návsi, Újezd Sv. Kříže 

 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA KRÁSNÉ  

VÁNOCE 

Vánoce 2018 byly pro děti v mateřské škole netradiční – velký vánoční 

stromeček až ke stropu plný světýlek a bílých třpytících se sněhových  

vloček. Každý den děti čekaly na dopis od andílka, jestli už přijde Ježíšek 

do školky. Dárky Ježíšek nakoupil za finanční podpory sponzorů Hoang 

Minh Chung - železářství, Thanh Nguyen Cao - večerka, Tran Van Lieu  

- drogerie, Anh Duc Nguyen - koloniál a tichý sponzor v celkové částce 

7.100,- Kč. Děkujeme za rozzářené dětské oči a krásný úsměv  

při rozbalování vánočních dárků ve školce.  

Zároveň děkujeme kolektivu prodejny COOP v Bělé nad Radbuzou  

a panu V. Cingrošovi za darované cukrovinky pro děti  

do čertovského balíčku. 

      Kolektiv  MŠ z Bělé nad Radbuzou 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NABÍDKA MOŽNOSTI CVIČENÍ PRO SENIORY 

Město Bělá nad Radbuzou ve spolupráci s paní Annou Šimáčkovou nabízí možnost  

cvičení pro seniory (na židlích a na podložce), které bude probíhat od dubna  

v klubu DPS v Bělé nad Radbuzou. Cvičení bude zdarma. 

Úvodní hodina se uskuteční ve středu, 27. 3. 2019, od 10:00 hodin  

v klubu DPS v Bělé nad Radbuzou, kde se na základě domluvy určí dny a čas cvičení. 

Více informací na tel. čísle: 604 207 176 – paní Anna Šimáčková 
 

 

INZERCE 

 
Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 
        Zveme Vás na příjemné posezení u dobré kávy. 

 

VÝROBA DŘEVĚNÝCH DOPLŇKŮ  

DO ZAHRADY  

Hmyzí domky, ptačí budky, budky pro netopýry,  

úly pro čmeláky, dekorační studny..  

Milan Vlk, tel. 720 464 763, 

www.hmyzidomky.webnode.cz 
 

http://www.hmyzidomky.webnode.cz/


6 

 

INZERCE 
 

 

Prodej slepiček 
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách  

a slepičky Green Shell - typu Araukana. Stáří 14 - 19 týdnů, cena 169,- až 209,- Kč/ks. 

Prodej: Bělá nad Radbuzou v 16.10 hodin u hasičů, prodejní dny - 7. 4., 12. 5., 9. 6. 2019 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00 - 16.00 hodin,  

tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 
 

 

 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu  

a vysokou užitkovost/ 

   14.30 Bělá nad Radbuzou /náměstí/ 
Prodej 20. 3. 2019 
Kuřice černé, červené, kropenaté   stáří: 12-18týd. cena: 140-200,-Kč 

Kuřice bílé /nesou bílá vejce/     12-18týd.  140-200,-Kč 

Kuřice sussex /vysoká užitkovost, hnědá vejce/   12-18týd.  140-200,-Kč 

Chovní kohoutci      12-18týd.  140-200,-Kč 

Objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov, www.prodej-drubeze.cz 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158, po-pá 7-15h! info@prodej-drubeze.cz 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26  

Bělá nad Radbuzou, IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá  

Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být  

redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

mailto:info@prodej-drubeze.cz

